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publilia ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Anr.1217/2021

IKéshilli | Pavarur Mbikiégyrés pér Shirbimin Civil 8 Kosovis-Kolegii pér Shgyrtimin e Ankesave
né pérhérie nga: Malsore Gashi Bajrakiavi-keyetare, Eshrel Shabani dhe Jeton Kocs-anétag si dhe
Valenting Kagandolli  Bekieshi-Zyrtare ¢ Larté pér Bashképunim  Profesional né cildsing ¢
procesinbajtéses, kané shgyrivar ankesén me numér A 12172021 € datés 24.12.2021 18 parashtsuar
nga ankuesi [bér Alaj me adresé Rmga *Nazim Gaturerei™, VI28, Nr.3-1, Konuna e Prishting, né géshtjen
Juniclike *niwés disiplinore-largim wga Shévhimi Cheil”, duke vepruar né pajtim me nenin & paragrafin |
nén paragrabn 1.1 dhe nemin 18 paragratin | nén pargrabin [.3 dihe nenin 2 & Lignt Nr.O6/L-048 pir
Kisshillin e Pavarur Mbikégyrs péc Shithimin Civil ¢ Kosovés dhe Reepulloren Nr. 022018 pic
Procedurdn e Shgvrtimit dhe Vendosjes s Ankesave né Késhillin e Pavarar Mbikégyréts pér Shérbimin
Civil 1 KosovEs, n seancén pér kEshillim dhe votim & mbagtur me datén 21.02.2022, moni k&E:

VENDIM

L APROVOHET pjesErishi si ¢ bazuar ankesa me num& Aaor 121772021 e dags 24,12.2021 ¢
parashiraar nga ankuesi [biér Alyj,

II. XDRYSHOHET Vendimi me KD NeOW2021 1 datds 06.12.202]1 | Komisionit Disiplinori
Ministrisé s Kulturés, Rinis# dhe Sportit lidhur me masEn disiplinore ndaj ankuesit, ashiv g@ masa
diziplinore “Largolier nga Shérbimi Civil né Minisiring e Kaliurds, Rinisé dive Sportir”, zévendiésoher
mie iastn disiplinore “Nadalimi § ngritjes né detyré, duke pérfshird kétn reitjen né shkallén e pagds pér

fre (1) vjef,

11, OBLIGOHET Sekretari i Prgjithshém i Ministrisé s& Kulturds, Rinisé dhe Sportit, g 1@ bhéjé
zbatimin e kétej vendimi, brenda afatit prej pesEmbEdhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit @ ketij
vendimi. duke ndryshuar masén disiplinove “Ndalfoid | ngritfes né detyré, duke pévfshivé kétn reitien né
shkallén e pagés pér tre (3} vjet™, gjithashiu 18 bhet kompensimi | pagés nga dita e peaullimit deri né
dlitén e zhatimit 1€ k&dj vendimi.

IV, Késhilli 1 Pavarur Mbikégyrs pér Shéchimin Civil 1 Kosovés duhet @ njoftobet me shkrim pas
ndermnrjes s& veprimeve né pajtim me k€ vendim.

Arsyetim

Meluj ankuesit [bér Alaj | pungsuar o8 Ministring ¢ Koltur@s, Rinisé dhe Sportit, sipas Akt emérimit me
numér 2282014 1@ datés 20.01.2014 né pozitén “Drejlor | Departamentit™ Departamenti § Sportit, mé
dond 05.11.2021 Ministri | Ministrisé =8 Kulturés, Rinisé die Spottit parashtron kérkesE me numér &
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referencds 42022021 pdr inicimin e procedurds digiptinore ndaj ankuesit Thér Alaj tek Udh&hogési i
MWigsise sé Burimeve Nierézore dhe Komisionil Disipliner 1€ Ministrisé sé Kulturés, Rinis# dhe Sportit,

Komisioni Disiplinor i Ministrisg 58 Kulturs, Rinisé dhe Sportit me daté 06.12.2021 nxjerr Vendim me
numédr KD NRO72021 me ¢ cilin vendim ankuesit [ber Alaj, 1 shgipton mas@n disiplinore " Levgim
nen Shovhingd Civil | Ministeisé s Kilturds, Rinise dhe Sporeit ™

Ankuesi Théfr Alaj, i pa kénaqur me Vendimin me numér KD Nr07/2021 @ dads 06.12.2021 @
Komisionit Disiplinor 18 Ministris s8¢ Kolturés, RinisE dhe Sportit me daté 24.12.2021 parashtron
ankesé me numér @ protokollit 6327721 né Késhillin ¢ Pavarur Mbik&qyrEs pér Shérbimin Civil @
kosnvis,

Késhilli i Pavarar Mbikégyrds pér Shérbimin Civil @ Kosovés me dat@ 04.02.2022 merr vendimin
VR 1 22022 per vazhdim 8 afatit p8r vendimmanje edhe pér dhjeté (10) dité pune lidhur me ankesén
¢ amkuesit,

Késhilli | Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil 18 Kosovés, mé daté 12.01.2022 ka proceduar
kérkesén pér pérgjipie né ankesén ¢ ankuwesit tek Ministria ¢ Kultorfs, Rinisé dhe Sportit, ndérsa
Késhilli mé da& 24.00,2022 ka pranuar pérgligien né ankesé nga organi 1 punésimit me shkresal e
bashkang ifura & [Endés fage 13000,

Kolegji pir Shayrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, pér vErtetimin ¢ ploté dhe (8 dreji@ t gjendjes
Gaktike si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Vendimi VEnor 122022
dal@s 04.02.2022 § Keyelarit & Késhillit @ Pavarur Mbikdgyrés pée ShEebimin Civil ¢ Kosovis;
Vendimi § datés 20.07.2020 me numér 9272020 | Ministres s Ministrist s& Kulturés, Rinis€ dhe Sponit;
Ankesa e ankuesit ¢ datés 24, 12,2021 e parashtroar n€ Késhillin e Pavaror MbikEgyrEs p#r Shérbimin
Civil 1 Kosovits: Kérkesa pér inicim 8 procedurds disiplinore e dat@s 05.11.2021; Vendimi § daés
06122021 1 Komisionit Disiplinor; Pérgjigia p#r Ri-Licencim e datés 20042006 me numér 1#
referencés 428/20016; Raporti nga kuvendi zgjedhor 1 Federats s& Tekwandos e dags 13.05.20015 me
ne.rel, 358201 6; Rekomandimi pér Ri-Licencim i datés 20.06.2016 me nrpef. 7082016; Kérkesa per
trajtion 1@ Ri-licencimil Federata e Taskwondos & Kesovés kEkuar nga Kabineti | Ministit; Pergjigja
nit kirkesén e tuaj pér sigunimin e dokumenteve e datfs 02082017 me nrref3542/2017; Opinioni
lidhur me k#rkesén ¢ datés 26,07, 2016 p&r shayrtim @ licencimit & FTK-s8; Kérkesa pér kthim 1€
ligishmiéisg né MKRS e dat#s 05.11.202]1 me nraoef4 1992021 Akivendim p&r papranueshméri né
rastin M KIAT9 1 Gyvkatds Kushietuese 1# Kosovés, Memorandum bashképunimi i lidhur ndérmjet
Ministrisé 88 Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Federata e Trinthlonit e Kosovés: Akt emérin i dards
J0.01.2004 me nr.228°2014; Pérshkrimi | detyrave 1@ punés | datds 26.03.2013; Rregullorja pér
organizimin dhe Funksionimin ¢ Brendsh&m & MKR-s€ ¢ datés 23.06.2010; Yendim i datés 27.08.2021
pEr fommimin e Komisionit Disiplinor; E-mail i datés 05.11.2021; Njoftimi pér inicimin e procedurds
disiplinore § datés 05,11.2021; Procesverbali i Komisionit Disiplinor i datés 23.11.2021, 02.12.2021; e-
matl 1 detés 06.12.2021; Vendum 1 datés 12102017 me or.732007; Shkresa konfirmim i datés
26.04.2018 me nraef454/2018; Rekomandim p#r Licencimin e Federalés s&  Tackwondos ¢ datés
FED420211 me nraef434/2008; Vendim i datBs 10.04.2018 me nrrel 426/20018; Akigivkimi  me
Ant BI2006 1 datds 01032018 1 Gyykates Themelore n€ Prishting/Departamenti pée  CEshtje
Administrative: Pérgjigje né kErkesfn e datés 11.01.20018 me nrrefl 282008; Pérmbyllja ¢
subwencioneve periudha TM1-20019 dat@ 19.07.201%; Raporti i punés pér vitin 20018 dhe projekibuxheti
pEr vitin 2019 § datés 02092019 me nrrel3732019; e-mail | datés 22.11.2021; Vendim Ref 06-
652017, Vendim Ne. KSH-OJQA 72017 i s 27112017, Akigiykimi AAne 1622018 i Gjvkatds
sé Apclit 1 Kosoviés; Parashtresa ndaj flests pérmes posi8s elekironike 18 Komisionit Disiplinor 18
MERS=sE e datés 25.11.2021; Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Minisirisé sé Kuliurés,
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Rinist - dhe Sporti dhe Komunés sé Pejés e datés 13.01.2016 me nreef9W2016; Memorandum
RashkEpunimi i Lidbor ndéomjet Mimstrisd s Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés s¢ Pejés ¢ datés
03022017 me nearef 3122017 Memorandum: Bashk€punimi 1 lidhuar ndérmijet Ministnsé s¢ Kulturés,
Rinisg dbe Sporti dhe Komunds st Pejés ¢ datés 03.02.2017 me nrref313/2017; Memorandum
Bashképunimi i ldhur ndgrmjet Ministrisg s@ Kolturgs, Rinist dhe Sponti dhe Komunds s¢ Pejés e datés
03.02.2017 me nroel. 314/2007; Memorandum BashkEpunimi | lidhur nd&mjet Minisirisé s€ Kulturds,
Rinist dhe Sporti dhe Komunés s& Shiimés e datés 08.03.2017 me nrref 7282017, Memorandum
Bashképunimi i Hdhur nd&rmjet Ministrisé s@ Kulturgs, Rinis€ dhe Sporti dhe Komunés s€ Shiimes e
datés D8.03,2017 me nrpef 72902017, Memorandum Bashképunimi i lidhur ndéimjet Ministrise sg
Kulturis, Rinise dhe Sporti dhe Federatés Mundjes t¢ Kosovits e datés 10.03.2016 me nr.ref886/2016;
Memorandum Bashkpunimi i lidhure ndérmjet Ministrisé sé Kulturlts, Rinisé dhe Sporti dhe Federat@s
s¢ Skijimit 1 Kosovés ¢ datés 10.03.2016 me nrref 8957200 6; Memorandum Bashképunimi 1 lidhor
ndénmjet Ministrisé s&¢ Kultues, Rinisg dhe Sporti dhe Federats Karates# 1§ Kosovds e daids
10.03.2006 me nrrel 890/22016; Memorandum Bashkpunimi i lidhur ndémmjet Ministrisé sé Kultugs,
Rinisd dhe Sporti dhe Federatés Sportit Shkellor 8 Kosovés e datds 10.03,2016 me nr.ref.897/2016;
Memorandum Bashkpunimi i lidhur ndérmjet Ministris€ s€ Kulturls, RinisE dhe Sporti dhe Pederatés
Notit 1@ Kosovis e dimés 10.03.2016 me nr.relf.398/2016; Memorandum BashkEpunimi i lidhur sdérmjet
Ministrise sé Kulturds, Rinisg dhe Sporti dhe Federatés Kik-Boxit 18 Kosovés ¢ datés 10.03.2006 me
el 892016 Memorandum BashkEpunimi i hidhur nd8emjel Ministrisg s& Kulturgs, Rines€ dhe Sporti
dhe Federat®s Tenisit & Kosovis e datés 10.03.2016 me nrref. 2000201 6; Memorandum Bashképumimi 1
lidhur nod@rmjer Minisirisé s¢ Kulworés, Rinisé dhe Sporti dhe Federatés Ciklizmil 1€ Kosovis ¢ datés
10032016 me neref 901/2016: Memorandum Bashk&punimi @ lidhur nd@emjet Minisirisé s& Kulturds,
Rinisé dhe Sporti dhe Federatés e Sportit Shkollor ¢ Republikés s¢ Kosovits ¢ daigs 07.04,2020 me
nroel, 1 223/2020; Memorandum Bashkpunimi i lidhor ndérmjet Ministrisé s Kuolturés, Rinisg dhe
Sporti dhe Federatds e Atletikés ¢ Kosovis e darés 07.04.2020 me nrrel 12242020, Memorandum
Bashképunimi i lidhor nd8rmjet Ministrisé s Kulwrés, Rinisé dhe Sponti dhe Federatés e Xhudos ¢
Kosovis e datds 07.04.2020 me nrref 1225/2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur nd€mmjet
Ministrisé s Kulturés, Rinisé dhe Sporii dhe Federats ¢ Notil e KosovEs ¢ datés 07.04.2020 me
nrell | 22672020: Memorandum Bashk#punimi i lidhur ndérmjetl Mindstrisg sé Kulturgs, Rinisé dhe
Sporti dhe Federalds e Tenisit ¢ Kosoves e datés 07.04,2020 me nrref 1227/2020; Memorandum
Bashk&punimi i lidhor nd&rmjet Ministrisé s¢ Kulturés, Rinist dhe Sporti dhe Federatés e Mundjes ¢
Kosovis ¢ dalés 07.04.2020 me nrref.1220/2020; Memorandum Bashkpuniini 1 lidhwre nddmmjet
Ministrist sé Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Federata ¢ Pingpongut ¢ Kosovés e datés 07.04.2020 me
nerel 12292020; Memomandum BashkEpunimi 1 lidhore ndBanjet Ministrisé s@ Kulturgs, Rinisé dhe
Spoati dhe Federala e Boksit e KosovEs e datés 07.04.2020 me nrref 1230/2020; Memerandum
Bashképunimi i lidhor ndérmjet Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Federata ¢ Karalesé 12
KosovEs ¢ datés 07.04.2020 me no.ref, 123172020; Kérkes# zyrtare pér shpenzime e datés 14.04.2020 me
ne, Rel 1 270/2020; Memorandum Bashkpunimi i lidbor nd€rmjet Ministris€ st Kultuegs, Rinisgé dhe
Sporti dhe Federata e Giimnastikis ¢ KosovEs ¢ datés 08.04.2020 me nrref, [4672020; Kérkesa #yriare
pér shpensime e datés 14.04,2020; Memorandum  Bashképunimi @ ldhur ndémjel Ministrisé sé
Kulirits, RinisE dhe Sporti dhe Federata Skitare ¢ Kosovis e datés 08.04.2020 me nr.ref [465/2020;
Kérkesa zyriare pér shpenzime e datés 14.04.2020; Memorandum BashkEpunimi 1 lidhur nd@rmjet
Ministrisé s8 Kuolturés, Rinisé dhe Sporti die Federats ¢ Trintlonite ¢ Kosovés o datés 02.04,2020 me
perel. 1464/2020; Kétkest zyrare pér shpenzime e datés 14.04,2020; Memorandum Bashk#puniml i
liclhur nelérmjer Ministrist s Kultargs, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Badmintonit 18 Kosovés e dads
08,04, 2020 me nroef 14612020, KérkesE zvriare pér shpenzime e dards 14.04.2020; Memorandum
Bashképunimi 1 liathiir neérmper Minisinsg 58 Kulturés, Rinisé dhe ﬂpnrli dhe Federsta e Spartit
Shkollor & Republikés s& Kosovés e daigs 07.04.2020 me nrref1223/2020; Kérkesa zyrtare e
shpenzimeve e datds 14.04.2020; Memoranduym Bashképunimi i lidhur ndérmijet Ministrisé s Kulturds,
Rinigt dhe Spori dhe Federata ¢ Atletikés e Kosovis e datés 07.04.2020 me nrref 1 224/2020; Kérkesa
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syrinre pér shpenzime e datés 14.04.2020; Memorandum Bashképunimi § lidhur nd@rmjet Ministrist sg
Kulmrgs, Rinisé dhe Sporli dhe Federata ¢ Notit ¢ KosovEs e datés 07042020 me nrref 122652020,
kfrkesa zyvrlare e shpemzimeve o datés 14,04,2020; Memorandum Bashképunimi 1 lidhie neéemjet
Minisirisé s€ Kulturés, Rinis# dhe Sporti dhe Federata ¢ Xhudos e Kosovis ¢ datts 07.04.2020 me
nerel 1 225/2020; Kérkesa zyriare ¢ shpenzimeve e datés [4.04 2020; Memorandum Bashk&punimi |
liclhur ndérmjet Minisiisé & Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe Federata ¢ Tenisit ¢ Kosovis ¢ datés
DAL 2020 me nerel’, 1227/2020; Memorandum Bashktpunimi i [idhor ndérmpet Ministisg sé Kulungs,
Rinisé dhe Sporti dhe Federaés s¢ Yolejbollit ¢ KosovEs e dags 13.04.2017 me nr.oell1354/2020;
semorandum Bashk@punimi 1 lidhwe ndénmjet Ministrisg sé Kulturés, Rinis# dhe Sponti dhe Federata o
Basketbollil 182 Kosovis ¢ dotés 13.04.2007 me neaef 13552017, Memorandum Bashképunimi 1 lidhur
nedérmjet Ministrisé st Kulurds, Rinisé dhe Sporti dhe Federmiés sé Atletikis @ Kosovés e datés
| 3.04.2017 me or.rel. 1356/201 7; Memorandum Bashk&punimi i lidhur nd@rmyjet Ministrisé s& Kulturés,
Rinis¢ dlwe Sporli dhe Federatds & Xhudos 18 KosovBs e datés 13.04.2017 me nrref 13572017,
Memorandum Bashk@punimi i lidhur ndérmjet Ministrisé¢ s€ Kulturls, Rinis€ dhe Sporti dhe FederatBs
st Karmtesé 18 Kosovis ¢ datés 13.04.2017 me nevef, 13582017, Memorandum Bashké&punimi 1 lidhu
ndérmijel Ministrisé s8 Kulturés, Rinis€ dhe Sporti dhe e datés
22.04.2020 me nr.rel, 135%2020; Memorandum Bashképunimi i dhur ndérmjel Ministrisé s¢ Kultuegs,
Rinise dhe Sporti dhe Trajnerit e datés 22.04.2020 me nr.ref 136072020 Memorandum
Beshik&pumimi i lidbor ndérmjet Ministrisg s@ Kolturds, Rinisg dhe ﬂpnr:. dhe Sportit :
datés 22.04.2020 me oreel 13612020, Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Ministrist s¢
Kuliués, Rinisé dhe Sporti dhe Sportit e datés 22042020 me neref1362/2020;
Memorandum Bashképunini i ldbuer nd8rmjet Ministrisé 58 Kuliurgs, Rinis€ dhe Sporti dhe Sporiil
e dotds 22042020 me oroel 1363/2020; Memorandum BashkEpunimi 1 hdhur ndérmjet
Ministrisé s¢ Kulturds, Hinis€ dhe Sporti dhe Sportistes e datés 22.04.2020 me
nrrel 1 364/2020; Memorandum Bashk&punimi 1 lidhur ndérmjet Minisirisé s¢ Kultords, Rinisé dhe
Sporti dhe  Sportistes e datts 22042020 me nrref13652020; Memarandum
Bashik@punimi | ldhur mdEemjet Minisirise s¢ Kulturds, Rinisg dhe Sporti dhe Spoctistit €
daids 22.04.2020 me nroref, 1 366/2020; Memorandum Bashkgpunimi | lidhee nd@rmjet Ministiisg sé
Kulrs, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistit Kushtrim Bajraktari e datés 22.04.2020 me nroefl 1 367/2020;
Memorandum Bashképunimi i lidhue ndérmjet Ministrisé s8 Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistes
e datés 22.04.2020 me nr.ref. 1368°2020; Memorandum Bashképunimi i lidhor ndéomjer
Ministrisé s Kulturds, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistes € daws 22042020 me
neorel, 1 369:2020; Memorndum Baghképunimi i lidhor ndérmjet Ministrist s8 Kulturds, Rinisé dhe
Sporti dhe  Sportistes e dargs 22.04.2020 me nrrefl1371/2020; Memmandnm
Hashképunimi i lidhur nd@mjet Mimstnsé s€ Kulturés, Rinisé dhe Sporti dbe Trajnert -
dm@s 22.04.2020 me neref1372/2020; Memorandum BashkEpunimi § lidhoe ndérmjer Ministrisé s&
Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistit e dal¥s 22.04.2020 me nrref. 13732020,
Memorandum Bashk&punimi 1 [idhor nd&rmjet Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Sportisics
e dntés 22.04.2020 me nr.ref 1374/2020; Memorandum Bashk&punimi i Hdbur nd@rmjet
Ministrisé 58 Kulturés, Rinis® dhe Sporti dhe Sportistes e datés 22.04.2020 me
nrref, 1 375/2020: Memorandum BashkEpunimi § hdhor nd8mmjet Ministrisé s8 Kuolturés, Rinisé¢ dhe
Sporti dhe Sportistil ¢ datés 22.04. 2020 me nrref, 1 376/22020; Memorandum Bashk&punimi i
lielher ndérmjet Ministrisé s8¢ Kuliurds, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistii e daids 22.04 2020
mee nrrefl 137720200 Memorandum Bashk€punimi i lidhor nd€emjet Ministrisé s Kulturés, Rinis® dhbe
Sporti dhe Sportistes ¢ datés 22.04.2020 me norref ] Y782020; Memorandum
Bashk@ponimi @ hdhur nd@&mjer Ministris@ 58 Kuolturés, Rinisg dhe Sporti dbhe Trajnerit
e datés 22.04.2020 me nraef [3792020; Memorandum E:-n:i'lkﬁ]‘mnimi i lidhur neérmjel
Ministris¢ st Kulturés, Rinisg dhe Sporti dhe Sportistit e dads 22.04.2020 me
eI 3R072020; Memorandum Bashk@punimi i lidhur ndérmjet Ministrisé s8 Kulturés, Rinisé dhe
Sparti dhe Trajneril - datés 22.04 2020 me nroael 1 38172020; Memoratdum Bashk&punimi |
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L ndérmjer Ministrise s Kulturgs, Rinigé dhe Sporti dhe Spontistit e datés
22042020 me neoref, 1 38242020; Memorandum Bashképunimi § lidhor ndérmjet Ministrisg s& Kuolturgs,
Rinis¢ dhe Sporti dhe Trajnerds e datgs 22.04. 2020 me nrref 1383/202(0; Memorandum
Bashk&punimi i lidbur nd@emjet Ministrise s Kulturgs, Rinis€ dhe Sporti dhe Trajneres
e datés 22.04.2020 me nrrel.1384/2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur nd&mjer Ministrise sé
Kulurés, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistes ¢ dards 22.04.2020 me nr.rell]385/2020;
Memoramdum Bashképunimi i lidhur nd8rmjet Ministrisg sé Kultuegs, Rinisé dhe Sporti dhe Trajnerit
¢ catés 22,04, 2020 me ne,ref, | 386/2020; Memorandum Bashkpunimi i [idhor nelérmjel
Ministrisé 52 Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Trajneril e datds 22.04.2020 me
aroref. 1 387/2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur nd@mjet Minisirisg s¢ Kuliurés, Rinisé dhe
sporti dhe Teajnerit 2 datés 22.04.2020 me nr.ref, 1388/2020; Memorandum Bashképunimi i
licfhur ndérmjet MinistrisE s& Kulturgs, Rinisé dhe Sporti die Sportistit ¢ datgs 22.04.2020
me nrred, | 389/2020; Memorandum Bashképunimi i lidhor ndérmjet Ministrisé s€ Kulturés, Rinisé dhe
Sporti dhe Sportistit e datés 22.04. 2020 me nr.aef 12390/2020; Memorandum Bashképunimi
i lidhur ndérmjet Ministrisg st Kullurgs, Rinist dbe Sporti dhe Trajuerit & datés
22.04,2020 me nr.rell13912020; Memorandum BashkEpunimi 1 lidhur nd&rmjet Mimstrisé s& Kuliurgs,
Rinist dhe Sportd dhe Trageernt = datds 22,04, 2020 me nr.refl ] 3922020; Memorandum
Rashkpunimi i lidhor ndérmjet Ministeis s& Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dbe Sportistit
e datés 22.04.2020 me nroref, 139472020, Memorandum Bashk€punimi i lidhur nd@rmjet
Ministrisé s¢ Kultngs, Rinisé dhe Sporil dhe Sportistit 7 ¢ datés 22.04.2020 me
arrel, 13952020; Memorandum Bashk&punimi 1 lidhur nd@rmijet Ministrisé s8 Kuliurgs, Rinisé dhe
Spori dhe Sportistit e datés 22.04.2020 me nrref.1396/2020; Memorandum Bashk#punimi
i lidhur ndérmjet Ministrisé s¢@ Kultugts, Rinisé dhe Sporti dhe Sportistes datés
22.04.2020 me nr.ref. 1 397/2020; Memorandum Bashkdpunimi i lidhur ndérmjet Ministrisé s& Kulturés,
Rinisé dhe Sponti dhe Trajnerit e datés 22.04.2020 me neref. 1398/2020; Memorandum
Bashképunimi i lidhur ed@rmjet Ministrisé s8 Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe Trajnerit e
datiés 22042020 me nrref. 13992020, Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Ministrisé s&
Kullurgs, Rinisé dhe Sporli dhe Federata e Boulingat e Kosovls e dalfs 22042020 me
nrael, |4 10720260: Mentorandum Bashképunimi i lidhur nd@mjet Minisieisé ¢ Kuliords, Rinisé dhe
Sporti dhe Federata e Body-Buildingut dhe Fitnesit ¢ KosovEés e daés 23042020 me nr.ref.1411/2020;
Memorandum BashkEpunimi 1 lidhur ndévmjet Ministrisé sé Kullorgs, Rinisé dhe Sporti dhe Federata ¢
Autosporieve ¢ KosovEs e datés 23.04.2020 me nroef, 14 12/202; Memorandum Bashk&puning 1 lidhur
nelérmjet Ministris? s€ Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Federnta Sportive ¢ Punloréve 1€ Kosovis ¢
daits 23.04.2020 me neaef 14132020; Memorandum Bashképunimi 1 lidhoe nd@rmjet Ministrisé sé
Kulturds, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Peshngritjes e Kosovis e dats 23042020 me
aroel 14 142020; Memorandum Bashk#punimi i lidhur nd@omjet Ministrisé s8 KultuBs, Rimisé dhe
Sport dhe Federata e Muay Thai e Kosovés e datéts 23.04.2020 me nrrefl 14152020; Memorandum
Bashk&punimi i lidhur nd@mjet Minisirisé s# Kuliwss, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Minigolfit ¢
Kosovis ¢ daids 23.04.2020 me neref 1416/2020; Memorandum Bashképunimi 1 lidhur nd@mmjet
Ministrise s Kulurés, Rinis@ dhe Sporti dhe Federata e Kick-Box-it ¢ Kosovés e datgs 23.04.2020 me
el 141 7/2020; Memorandum Bashk&punimi i lidhur ndrmjet Ministeisé s# Kuliugs, Rinis# dhe
Sparti dbe Federata e Aeronauiike e Kosovés e datés 23.04.2020 me nr.ref. 14 182020; Memorandum
Bashképunimi i lidhor ndérmjet Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis#é dhe Sporti die Federata e Sporteve
Universitare e Kosovis e datés 23.04.2020 me nrrel, 14192020: Memorandum Bashképunimi § lidhuar
ndérmjet Ministrisé s8 Kolturits, Rinisé dhe Sporti dhe Federata Sporteve pér & Verbér e Kosovis e
datés 24.04.2020 me nrrell1431/2020; Memorandum Bashk&punimi i lidhor ndérmjet MinistrisE sg
Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Federata Sporteve pér t8 Vorbér ¢ KosovEs ¢ daids 24.04.2020 me
nrrel 143 172020; Memorandum BashkEpunimi 1 lidhur ndérmjet Minisivisg s¢ Kulworgs, Rinis€ dhe
Sporti dbe Komitetit Paraclimpik & Koosvés e datés 24,04.2020 me nr.ref 1432/2020; Memorandum
Bashk&punimi i hidhur nd@rmjet Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Federata ¢ Bilardos @
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Kosovls o datés 24042020 me nref1433/2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet
winisirise s& Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Fedevata e Bjeshkatarfve Alpiniste e datés 24.04.2020 me
nr.ref, 14342020 Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Ministrisé s& Kolturgs, Rimsé dhe
Sporti dbe Organizata e Tifozerisé Kombétare Dardandt ¢ dutés 24.04.2020 me nr.rel. 14352020,
Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjer Ministisé s8 Kultuegs, Rinisé dhe Sporti dhe Komunids
s Skenderait e datés 25,04.2020 me nr.ref.] 578/2020; Memorandum Bashkipunimi i lidhar nd@rmjet
Ministrise s8 Kulures, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés sé Skenderajt e datés 25.04.2020 me
araef. 1579/2020: Memorandum Bashk&punimi i lidhor nd@emjet Ministrisé st Kubturés, Rinisé dhe
Sporti dhe Komunds s& Prizrenit ¢ daids 22.05.2020 me nr.ref. 16482020, Memoranduim BashkEpunimi i
lidhur ndérmjet Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés sé Gjakovis e datés 22.05,2020
me nerel 1649/2020: Memorandum Bashképunimi i lidbur nd@rmjet Ministrisé 8 Kolwrés, Rinisg dhe
Sporti dhe Komunés sié Giilanit o datés 27.05.2020 me nr.ref,252272020: Memorandum Bashképunimi i
lidhur nd@rmijet Ministrist s& Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés s& Vushirrisé e daigs 22.06.2016
e ne el 295 12006 Memorandum Bashképunimi i lidhor ndérmjet Ministrisé s€ Kulturds, Rinisg dhe
sporti dhe Komunis s& Pejés e datfs 18.07.2016 me arref33092016; Memorandum Bashképunimi i
lidhur nddrmiel Ministrisg s¢ Kulturés, Rinis# dhe Sporti dhe Komunés s& Kaganikut e datés 19.07.2016
me nrorel 3314/2016; Memorandum Bashképunimi i lidhur nd@rmjet Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe
Sporti dhe Komunés 8 Suharek@s e datés 20072016 me orref3330/2016; Memorandum
Bashkepunimi i ldhur ndérmjct Ministrisé s& Kulwregs, Rinisé dhe Sporti dhe Komungs sg Giilanit ¢
datés 26072017 me nrref’3369/2017; Memorandum Bashk&pimimi i lidhur ndérmjet Munistrisé s€
Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés s& Gjilanil e datés 26.07.2017 me neref3370/2017,
Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Ministrisé s¢ Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés
s Giilanit e datés 26.07.2017 me nrref.3371/2017; Memorandum Bashképunimi i lidhur nd@mjet
Mindstrisé 58 Kulturds, Rinisé dhe Sporti dhe Komunés sé Malishevis e datés 27.07.2016 me
nrel, 3405/2016: Memorandum Bashképunimi i lidhur nd@mjet Ministris¢ s& Kulwrés, Rinisé dhe
sporti dle Komuniss sé Ferizajt ¢ datés 18.08,2016 me neref3757/2016; Kérkese zyntare pdr shpenzime
& dutis 14.04.2020: Memorandum Bashkpunimi i lidhur ndérmjet Ministrisg s¢ Kultrgs, Rinisé dhe
Sporti dhe Federata Shenjétarisé ¢ Kosoviss e datés 08.04.2020 me nr.rel1462/2020; Kérkese zyriare plr
shpenzime e datés 14.04.2020; Memorandum Bashkpunimi i lidhur ndgrmjet Ministrise sé Koltrds,
Rinise dhe Sporti dhe Federata e Ciklizmit ¢ Kosovés e datés 08,04, 2020 me nr,refl, 1466/2020; KérkesE
svrtare pir shpeneime ¢ datds 14.04.2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Ministrisé s
Kuljurés, Rinis¢ dhe Sporti dhe Federata e Shigietarise2 ¢ Kosovés e datds 08.04.2020 me
nrref. 1 468/2020: Parashiresa e ankuesit e datés 02,12.2021 me num@r 4751/2021; Letérkonfirmim i
datés  10L01.2019  Ref06-04/2019; Vendimi Ref.06-20002018; Vendimi i datés 05.11.2021
KD Ne06/2021 nga Komisioni Disiplinor; Urdher Obligimi pér Pagesé i datds 10.01.2020; Marréveshija
per pragesit 1@ avansit | daigs 09.12.2019; Kérkesa zyttare pér shpenzime e datds 25.11.2019; Vendimi |
datés 10,01, 2010 Vendimi | datgs 27.11.2019; Memorandum BashkEpunimi i lidhur ndénnjet Ministrisg
<6 Kuhues, Ripisé dhe Sporti dhe Federata e Baskeibollit ¢ Kosovis e datis 26.03.2019 me
nerel. ] 101/2019: Planifikimi i buxhetit p&r vitin 2019; Urdh&r Obligimi pér Pagesg i datés 17.01.2020;
Murreveshja péc pagese & avancit i datés 10.001.2020; Vendimi i datés 16,01, 2020, Kérkest zyrtave pir
shpenzime ¢ dags 25.11.201% Memorandum Bashkiépunimi i lidbur ndérmjet Ministrisé sé Kulwrgs,
Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Mundjes e Kosoves e datés 05.03.2019 me nrrel1711/2019; Kalendari i
garave pér vitin 2019; Urdhér Obligimi pér Pages€é i datés 11.03.2020; Marréveshja pér pagest &
avaneit e dads 06.03.2020; Vendimi | datés 05.03.2020; Kérkest xyrare pér shpenzime e datfs
(03.03,2020; Formulari pér vlerBsimin e projektit nr.i projektit 01/2020; Kérkesé npa federate e Skitare ¢
Kosovis ¢ datés 02.01.2020: Pro fatura e datés 29.01.2020; Kontraté pér ndarjen e mjeteve Mnanciare ¢
ditéts 05.03.2020; Urdhér Obligiml pitc pages® i datés 10.04.2020: Maméveshja pér pagesé 1€ avancil e
datés 10.04.2020; Vendim | detis 07.04,2020; kérkesé zyrtare pér shpenzime ¢ detés 07.04.2020;
Memorandun Bashképunini i lidhur nd@rmjet Ministrisé s8 Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e
Hasketbollit ¢ KosovEs e datés D6.04,.2020 me neref 1223/2020; Urdheér Obligimi pér Pagesé ¢ datgs
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w04, 2000 Marréveshje pér pagese (@ avancit e dalés 24.04.2020; Marréveshje plr pagesg (& avancit ¢
datfs 210420200 Vendimi i datés 07.04.2020; kérkesd zynare pér shpenzime e dal@s 07.04.2020:
Memarandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Minisirisg s8 Kulturgs, Rinisg dhe Sporti dhe Federata e
Hendbollil ¢ Kosoves ¢ datés 06.04.2020 me nr.ref,1222/2020; Plani financiar pér vitin 2020; Urdhtr
Obligimi pér Pagest ¢ datiés 24.04,2020; Marréveshja pér pagest 1€ avancil e datés 21.04.2020; Vendim
| dtée 07042020 Kérkese syrtare pér shpenzime ¢ datés 07.04.2020; Urdhér Obligimi pér Pagest ¢
daties 27.04,2020; Marréveshja pér pagesé ® avancit ¢ datés 21.04.2020; Vendimi i datés 16.04.2020;
Kirkess zvriate per shpenzime e datés 14.04.2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet
Ministrise sé Kulturés, Rinisé dhe Sporti die Federata ¢ Xhudos ¢ Kosovis ¢ datés 07.04.2020 me
nrred, 1225/2020; Plan programi § punés | Federatés s€ Xhudos ¢ Kosovis pér perindhé Janar-Dhjetor
W0 Kalendari | FXHK-st 2020; Urdbér Obligimi pér Pagesé e datés 20.03.2020; Man®veshja pér
Pagess 18 Avancit edatés 19.03.2020;Kérkesg zynare plr shpenzime ¢ datés 18.02.2020; Memorandum
Bashképunimi i lidhur ned@emjet Ministrisg s Kulturés, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Notit ¢
Kosoves ¢ datés 05,03.2019 me nr.ref.712/2019; Kalendari 2019; Urdhér Obligimi pér Pages¢ ¢ datls
(805 2020; Marrisveshia pér pagese 18 avancit ¢ datés 22.04.2020; Vendimi i datés 07.04.2020; Kérkest
pytlare pér shpenzime e datés 07.04.2020; Memorandum Bashképuninn 1 lidhur nd@rmjet Ministrisé s
Kultmts, Rinisé dhe Speiti dhe Komiteli Olimpik | KosovEs e datets 06.04.2020 me neref. 122572020,
Komiteti (Olimpik i Kosovés; Urdhir Obligimi pér pagesé e datés 06,05,2020; Marréveshic pér pagesé té
avaneit e dulis 22.04.2020; Vendim i datés 07.04.2020; Kivkesé pér zynare plr shpenzime e datés
0704, 2020: Memorandum Bashképunimi i lidbur ndérmjet Minisirise sé Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe
Federata ¢ Yolejbollit ¢ Kosovés ¢ datés 06,04.2020 me nrael.] T26:2020; Kalendari i Garave 2020; Plan
progrimi i punds dhe Financiar 2020; Urdhér Obligim pér pagesd e datés 14.07.2020; Marréveshja pér
pagesd 1€ avancil e datés 21.04.2020; Vendimi i datgs 17.04.2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur
ndérmjet Ministrisé s& Kullurés, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Atletikés ¢ Kosoves e datls
(07042020 me nrorel, | 2242020; Kerkesé #yrtare pér shpenzime ¢ datds 14.04,2020; Plani zhvillimor i
atletikés 2020: Undhér Obligimi pér Pagest i datés 16.07.2020; Marréveshja pér pagesé 18 avancit e
datds 19.05.2020: Kerkesé zyriare pér shpenzime ¢ datés 08.05.2020; Vendimi i datés 14.05.2020;
Memorandum Bashkepunimi i lidhur ndErmjet Ministrisé s& Kulturds, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e
Bady-Buildingut dhe Fitnesit e Kosovés e datés 23.04 2020 me nr.ref.1414/2020; Plan-programi i punés
die Financigr pér vitin 2020; Urdhér Obligimi pér pagesé e datés 20.07.2020; Marttveshje pbr pagess @
avanell ¢ datiss 22.06,2020; Vendimi | datés 21.05.2020; Kérkesé pé zyrtare pér shpenzime i datls
(18.05.2020: Kerkese zyrtare pér shpenzime e datés 20.05.2020; Memorandum Bashkpunimi i lidhur
ndérmjel Minisirisé s Kulturgs, Rinis¢é dhe Sporti dhe Federata e Kick-Box-it ¢ Kosovés e dats
73042020 me neef,1417/2020; Kalendari 1 Garave pér vitin 2020; Urdhitr Obligim pér Pagesé ¢ daids
17.07.2020; Marrgveshje pér pagesé & avancil e datés 10.01.2020; Vendimi 1 datls 24.12.2019; Kérkesé
#yriare pér shpenzime e datés 11.12.201%; Memorandum Bashképunimi i lidhur nd&mjet Ministrisé sg
Kulturgs, Rinisé dhe Sporti dhe Federata e Futhollit ¢ Kosoves e datés 17.04.2020: Plani Financiar pér
vitin 2019 nga Federate e Futbollit e Kosovis e datés 28.06.201%; Undhir Obligimi ptr pagese ¢ datds
24072020, Marréveshja pér pagesé 18 Avancit-paradhénie e datés 22.07.2020; Vendimi | detds
14.07.2020: Kérkest zyriare pér shpenzime ¢ datés 10.07.2020; Formulari pér vicrésimin e projektit nr. i
projekiil 080720; Projekt Proposimi i datés | 1.03,2020; Urdhér Obligimi pér pagese i datés 06,08, 2020;
Marrtveshja pér pagesé 18 Avancit 1 datés 30.07.2020; Vendimi i daigs 24.07.2020; KérkesE zyriare ¢
shipenzimeve ¢ datés 14.07.2020; Memorandum Bashképunimi i lidhur ndérmjet Ministrisg sé Kullurés,
Rinisé dhe Sporti dhe Federata ¢ Volejbollit ¢ Kosovés ¢ datés 17.11.2020 me nr.ref 3996/2021;
Federata ¢ volejbollit ¢ Kosovits e datés 02,10.2020; Vértetim e datés 01.10,2020; Urdhér Obligimi per
pages | datés 30.11.2020; Maréveshja pér pagesé 1€ avancit-paradhnie ¢ datés 24.11.2020; Vendimi i
datis 23.11.2020: Memorandum Bashképunini i lidhur ndénmjet Ministrisé s8 Kultoris, Rinisé dhe
Sporti dhwe Federatds s Baskethollit 18 Kosovés ¢ dates 17.1 1.2020 me nrrel 3994/2020; Federata ¢
Basketbollit & Kosoviés ¢ datts 01.10.2020; Certifikata e Regjistrimit te OJQ-s¢ pér Evolution [Jance;
Certifikata ¢ Numwit Fisakl 60029523; Kérkesé zyrtare pér shpenzime daté 21.07.2021; Formulari pe
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repjistrimin € fwnitorit ¢ datds 16.11.2021; Certifikaté ¢ Regjistrimit @ OJQ-sé Filizat e dal€s
032013 Certifikaia e Numrit Fiskal 601720990; Véctetim pér klient 8 PCBK-s; kontraté pér
nclarjen @ mjeteve linanciare ¢ datés 03.11.2021; Formulari pér regiistrimin & [arnitorit; Vérenm nga
NI Bank: Cenifikata pér Regjistrimin ¢ 0JQ-s¢ Shogata Hoteliere Turistike Promovimit dhe
[ntegrimit; Centifikata ¢ Numnt Fiskal 600892518; Kontrata per ndarjen e mjeteve ¢ datgs 19.10.2021;
Fornuliri pér regjistrimin e furnitorit e datés 17.11.2021; Urdbgr obligimi pagesés e datés 10.04. 20210
Urdhér blerje ¢ daiés 20.03.2020; Vendimi pé kompensim financiar i datés 12.03.2020; Kérkess e datés
11.03.2020: Vendimi i datés 20.06.201%; Vendimi i datés 12.11.2018; Urdhé Obligimi pér pagesé |
datiis 11,03,2020: Martéveshie pér pagesé 8 avansil i datés 09.03.2020; Vendimi i dutds 05,03.2020;
Kérkesé zvriard plr shpenzime e datés 03,03.2020; Formulari pér vlerésimin ¢ projektit; Raporti
shpenzimevendiima e fondit emergjent 2020 né Kulturé si dhe plrgjigiia né ankesé nga organi i
punésimil me shkresal e bashkangjitura 18 léndés.

Kolegii pér shayriimin ¢ ankesave, pér vendosjen e kiisa) cishitje, pasi ka shgyriuar 1€ gjitha shkresal ¢
lusshkang]itura 1 18ndis, ka konstatuar se ankesa e ankuesit EsltE ¢ hagtar pjeséisit pér
slibah 1 shkeljeve procedarale die ligiove 18 béra nga organi § punésin.

Ankuesi sipas Akt emérimit té datés 29.01.2014 ka gené né pozitén “Drejlor né Departamentin
e SportitT” ndérse me Vendimin me numér 9272020 (€ datds 20.07.2020 Eshié cakiuar AfvendEsues i
Sekretarit 18 Pérgjithshém @ Ministrisé s& Kolnres, Rinisé dhe Sportit, 1 cili k&té detyré ¢ ka ushirar
dori mé daé 04.11.2021 kur @shté shkarkuar me Vendim numér 1322021 (¢ Ministrit & Ministrisé s&

Kuliuris, Rinistt dbe Sportit.

Kolegii pér shoyetimin dhe vendosjen e ankesave, nga provat e [énd&s ka Konstatuar se melaj ankuesit me
daté 05.11.2021 Ministri § Ministris® s€ Kulturés, Rinisé dhe Sportit parashiron kErkes# me numér (€
relereneis 4204/202 | pr nicimin ¢ procedurés disiplinore ndaj ankuesil me detyré Dijoter 1
Departamentit 1@ Sportit dhe i cakluar Zévendésues | Sekrerarit 18 Pérgjithshém s¢ Ministrisg sé
B uliunds, Rinisé dhe Sportit deri mé daigé 04,11,2021.

Me doid 05.112021 Komisioni Disiplinor nxjerr Vendim me numér KD.NrD&2021 me @ cilin ¢
pezullon ankuesin nga detyrs ¢ Drejtorit 18 Departamentit (8 Sportit deri ng nxjerrjen ¢ vendimil
rerfunciimiar,

Kolegji pér slivriinin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Disiplinor pas pranimit 1€ kérkesés me
numer & protokaollit 4204/2021 ¢ datés 05.11.2020 1 parashtruar nga Ministri i Ministrisé si Kulturgs,
Rinisé dhe Sportit, ka shgyriuar rastin ¢ ankuesit dhe me daté 06,12.2021 ka nxjerr YVendun me numér
K1D Nr7/202]1 me té cilin vendim ankuesit i shgipton mastn disiplinore Largim ngo
St Civll § Minisirisg 58 Knlturds, Rinisé dhe Sporeit "

Kulegii pr shepertinin dhe vendosjen ¢ ankesave. ka shgyrivar pretendimin ankimor (8 ankuesit né ankesén
¢ (s 24, 12,2021 1@ parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil @& Kosovés, i cili
Lo kundieshiuar Vendimin me KD Nr07/2021 1€ datds 07.12.2021 18 Komisionit Disiplinor 18 Ministrisg s&
K ulturis, Rinisé dbe Sportit pér shkak t& shkeljes sé dispozitave procedurale, konstatim & gabuar dhe jo t&
ploté té pjendjes faktike si dhe zhotim & gabuar 1€ ligjit material.

Kolegii pBr shgyrtimin ¢ ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor (& ankuesit pér sa i pBriket kErkesés
pér  fillim 1@ procedurés disiplinore dhe rrjedhimisht duke v referuar dispozitave ligjore i@ nenit 48
pérkatésisht  paragralit 4 nén paragrafi 4.2 18 Ligjit Nr06/L-144 pér Zyrtarét Publik, dhe megentse ne
wastin konkrel kemi 1@ bEmé me shkelje € supozuara 1@ Raportil © auditimit 1 pasqyrave financiare nga
Zyra Kombétare e Auditimit, ka konstatuar se pretendimi ankimor i ankuesit Esht€ i pagéndrueshém.
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Kuoleji pér shgyrtimin e ankesave, po ashiu ka konstatuwar g Ministri | Ministrisé st Kulturt's, Rinisg dhe
Spurtit, me mstin e inieimit 1€ procedurds disiplinore pérmes kérkesés me numér © protokollit 42042021
i datis 05,11.2020. ka vepruar né kundérshtim me dispozitat ligjore qé péreaktojng procedurén disiplinore
dhe masal disiplinore per népungsit civil sepse me dispozital ¢ Rregullores (QRE) Nr.11/2020 pér
Disiplingn dhe Ankesat e Zyraréve Publik pérkatésisht ne nenin & dhe 7 éshté péreakivar procedura se si
dubiet 1o paragitet shielja disiplinore dhe cilat elemente dubet 1 pErmbeye kérkesa pér inicim 1€ procedurgs
disiplinore . ndétrss me dispozitat © nemt 11 paragrafin | nén paragrafin 1,1 & Rregullores (QRK)
Mr1 172020 pér Disiplingén dhe Ankesat ¢ Zyraréve Publik, jané pércakivar kompetencal ¢ Komisionit
Disiplinor. si né vijim ,,Kemisioni disipliner ko kéto Kempetenca! 1.1, Béné shayrtimin ¢ fakteve dhe
pravave 1 paragitura” dive 1.2 Pércakion dhe shqipton masén disiplinore’, andaj né rastin konknel
Ministrt i Ministrisé s& Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, né kékestn pér inicimin e procedunis disiplinore
pérver kualifikimit te shkeljes disiplinore ka kérkuar nga Komisioni Disiplinor q& ndaj ankwesit 18
shgiptohel masa disiplinore |, Largin nge struktnrat e shérbimi eivil” si cfhe “peznilimin e pérkalshiém 18
arikuesit deri né momentin e péefundiot 1é procedires ", veprim ky i cili 8shié g kundErshtim me
dispovitat ligiore né fugi sepse inicivesi pasi konstaton se shkelja mund & cilésohet si shkelje e réndé-
serioze ka kompetence vetém la pareqes rastin me shkrim (€ ucdhéheqési | njésisé sé personclit ndérsa
Komisioni Disiplinor ka kompetenee t dégjoj dhe shqyrioj proval ng lidhje me shkeljen e supozuar, L&
vendos nése &shi@ krver shkelja e supozuar dhe n€ bazé @ konstatimil 1€ shkeljes s kryer, Komisioni dulwet
1 percakiogé dhe shqiptojé  masén disiplinore pér shkeljet e renda serioze ¢ cila éshié ¢ plreakivar me
dispositat ¢ nenil 47 @ Ligii Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, andaj Kolegji konstaton se ky veprim 1
Viinistrit 8 ndiehyrie ¢ drejipérdreté né punén e Komisionit dhe ushtrim i ndikimit né vendimmartjen e
Koomisionit Disiplinar,

Kolegii pér shgyttimin e ankesave, pasi ka shqyrivar déshmité e ofruara nga ankvesi dhe organi |
pundsimit ka konstatuar se Komisioni Disiplinor me mastin ¢ nxjerrjes s Vendimit me numdy
K13 NEOT/2021 1 datds 06.12.2021, ka administeuar prova gé nga viti 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 dhe
2021 anduj Komisioni Disiplinor me rastin ¢ shqyrtimit t¢ rastit nuk ka mare parasysh faktin se me daté
[ 1092009 kn hyeé né Fogi Ligli Nr.06/L-114 pér Zyrtacdt Publik, mlérsa me daté 25.11.2019, Gjykala
K ushietuese me Vendim Ne. ref-VVMP 1525020 piér Masé 18 Pérkohshme ¢ ka pezulluar Ligjin Nr.06/L-
| 14 piir Zyrtaét Publikit, dhe pas vendosjes s& masts s& pérkobslime @ Ligjit Ne.OO/L-114 pér Zyriarét
Publiké npa Givketa Kushtetuese 1 gjitha institucionet publike kang aplikuar dispozitat ¢ Ligjit Nr.03/L-
149 pEr Shirbimin Civil deri mé datd 09.07.2020 kur ka hyré né [ugi Ligji Nr.O6/L-114 pér Lyriarét
Publiké sipas Aktgjvkimit 1@ Gjykat€s Kushtetuese, rjedhimisht Komisioni Disiplinor me rastin ¢
shogyrlimit 18 léndis s& ankuesit, né bazé kompetenciis s& vet gabimishl ka zhatvar 18 drejtin materale
sepse pér shkeljet e supozunra disiplinore 1€ cilal kané ndodhur né perindhién kohore kur ke qené né fugs
plegjisishi i aplikueshém Ligji NrO3/L-149 per Shitrbimin Civil, Komisioni gabimishl pér até periudh@
kat aplikuar Ligiin Ne.06/L-114 pér Zyrtarét Publik.

Komisioni Disiplinor gjoté shayrtimit (€ ¢éshties lidhor me shkeljen ¢ supozuar pér licencim € Fetlerats &
Fackwondos s Kosovis nuk ¢ ka maieé parasysh faktin konkretisht  Aktvendimin me  numér (& rastit
N IAT0 18 datis 09.01.2020, 1@ Givkatés Kushtetuese @ Kosoves, pér Papranueshmen te kérkeses sé
paeashiruar nga Federata e Tackwondos ¢ Kosovés e cila me k& akivendim ¢ ka deklaruar kérkesén e
papranueshme & parashiruesit Federata e Tackwondos ¢ KosovEs dhe ka konstatuar se nuk ka shkelje 1 18
drgjtave dhe 1€ lirive 18 njerint dhe @ dispozitave kushtetuese, nd@rsa né pikén 79 @ arsyetimil &
aktvendimit Gjvkata ka vierbsuar se “MKERS | mdan licencén pavashivuesiy 1 kivkeses nd pejlim me
vencdimin ¢ Givkarés Themelore né Prishting me ¢ eilin wrdhivaf MERS 1@ nxferr vendim sipas kérkesés sé
perastiteiesit dhe g ai vendim 18 jeté @ dvejré dhe § baziar né ligl. Ni¢ veprim i tifté § MERS  (shil
verdimin ¢ MRKSNG, 292008 ¢ 11 prill 2018) éshté pérmbaruar né tersi, akigivkimi | kefestuar me
ener e 872006 T Civkarés Themelore . andaj Kolegji ne bare te déshmive te eftuara respeklivishi
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kitij aktvendimi ks konstatuar se te gjitha veprimet e institucionet kane gene ne pajtim me Hgphn dhe se ne
kit rast nuk kemi 1@ h&mé me shkelje 1€ detyrave 1€ punds,

Kolegii pér shqyriinin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Digiplinor i Ministrisé sé Kulturés, Rinisg
dhe Sportil me rastin e nxjertjes se vendimit me numé KDNr. 072021 @ cistis 06.11.2021, me 1€ cilin
i ka sheiptuar ankuesit masén disiplinore “Largim nga Shérdind Civil 1 Minivirisé s Kulturés, Rinisé he
spertic ", ka vepruar o kundérshtim nenin 11 paragrafin I nén pavagealin 1.1 1@ Rregullores (QRK)
Wi 112020 pér Disiplingn dhe Ankesat ¢ Zyrtaréve Publik, i cili ptrcakion se  Komisioni disiplinor ki
kit kompetenca: 1.1, ,,Béng shayrtimin e fukteve die provave € paragitura’ dive 1.2, Pércakfon dive
shaipton masén disiplinore’” dhe né  kundérshtim me nenin 13 paragrafl 4 1€ Rregullores (QRK)
Nr. 1172020 piér Disiplingn dhe Ankesat ¢ Zyrtaréve Publik ku péreaktohet se . Pér pércaktimin ¢ masés
disiplinore 1é zhaiveshme, Mbikégyresi @ drejipérdvefté ose komisioni disipliner bagolet wé: 4.1,
Shkiet, rrethinat ¢ keyerjes s¢ shkeljes, réndésing dhve pasojat ¢ saf; 4.2 Shkallén ¢ fajésisé; 4.3,
Ekzistencén ¢ masave 18 tjern disiplinore 8 méparshme 18 pashiyera, sipas nenit 47 & Ligfit; 4.4,
Pérpjekfer ¢ méparsime (€ népuandésit pée shmangien apo kufizimin ¢ démit" sepse né rastin konkret
Keomisioni nuk ka shqyriuar né menyré 1 drejté proval dhe faktet, nuk kane maré pér bazt periudhin
Lahore kur ankuesi | ka kever kéto shkelje, si dhe nuk i ka sakigsuar sakié shkeljet e supozuara dhe démin
material por velém ka dhéng formulim té pErgjithshém 1 rastit rrjedhimisht Komisioni Disiplinor
pabimisht ka zbaluar 1 drejién materiale sepse piér shkeljet ¢ supozuara disiplinore € cilet kané ndodhur
né periudhién kobore kur ka gené né fugi Ligji Nr.O3/1-149 per Shérbimin Civil, Kemisioni gabimishl pér
alé periudh® ka aplikvar Ligiin Nr0O6/L-114 pér Zynardt Publik, sepse konkretisht me nenin 12
patngralin 1 1€ Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore n Shérbimin Civil ka gene e
pereaktuar se: “Nése ndhéhegési | drejtpérdrejté Konstaton se shkefja mnd t& cilésohel si shkelje ¢
rindé-serioze, nd afat prej dy 2 dit€ pane do ta paragesé vastin me slkeim & wdhéheqési | ijésisd s
persenelit . miedhimisht shkeljet @ cilat kan€ ndodhur para hyrjes né fugi @ Ligjit Nr.0G/T-114 pér
Zyrtarél Publik jang parashkruar sepse kané qen€ 1€ pércakiuara afale tjer 1& inicimit 18 procedurss
disiplinore kur supozohel se népunisi ka kryer shkelje 1€ vénda t& detyrave 12 punés,

Komisioni Disiplinor me rastin ¢ nxjersjes s€ Yendimit me numér KDNr07/2021 @ daids 06,12.2021,
lek rrethong e dyté sipas kiirkesds se iniciucsit q¢ ka 1€ bgi me (€ gieturén sipas raportit 1€ auditimit &
pasqyrave linanciare npa Zyra Kombétave e Auditimit, kemkeetisht me te gieturén A3 lidhhur me
pareregnilési né menaxhimin e subvencioneve @€ dhéna pér Fi ederniul e Sporteve & Kosovds konkvetish
are rastin ¢ vonesave dive mongesive né mbnflien die arsyelimin e sulbvencioneve nga federctal ... ka
Lonstatuar se ankuesi ka béré shkelje 18 dispozitave 1 nenit 46 paragrali 3 nén paragrafi 3.3, 3.7 dhe 3.10
(e Ligiit Nr, 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, nenin 21 @ Rregullores Nr09/2015 pér subvencionimin né
fushén ¢ kulurds, rinisé dhe sporteve dhe pikes 5.7 1@ memorandumeve 18 bashképunimit & lidhura
ndérmijet Ministrisé s& Kulturgs, Rinisé dhe Sportit dhe Federatave 1€ Sporteve 18 Kosovés, mirépo nuk
ki aurritur 18 konstatoj sakié nése ankuesi me veprimet e tij ka shkakiuar ndonjé dém & pariparuesh&m pic
ministring.

Cijatd shoyriimit 18 18 pjitha provave 18 léndés, Kolegji pér shyyriimin dhe vendosjen ¢ ankesave, pas
analizimil ¢ Rregulloves Ne09/2015 pér Subvencionimin né Fushén e Kulunts, Trashégimisé Kulturore,
Rinisé dhe Sportit ka konstatuar né baz€ 8 nenit 21 paragrafi 7 dhe 8 géshtja e afateve duhet &
pércakiohet me kontraté apo me memorandum 1€ bashképunimit si dhe dubet & pmashikohen procedural
¢ miicishine pér rastet ¢ pérmbushjes ose pérmbuoshjes sé parregullt (¢ detyrimeve nga federatat, ndérsa
pas analizimit @ Memomndumeve t& BashkEpunimit mes Federatave dhe Ministrisé s€ Kulturgs, Rinist
dhe Sportit Kolegii ka konstatuar se federatat  afatin pér raportim me shkrim me raport nareativ pér
shpeneimin ¢ mjeteve sipas realizimit 1€ aktiviteteve sportive e kane te péreaktvar me memoruxlum te
bashkEpunimit respektivishi federatat jané & obliguara q€ gdo fre muaj, té raportojng me shkrim me
raport narrakiv pée shpeneimin e mjeteve sipas realizimil 1 aktiviteteve sportive para se Ministria e
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Kuliarés, Rinist dhe Spodtit, Uia aloko] mjetet pér tre mujorin e radhés, Kolegji pér shgyrtimin dbe
vendosien ¢ ankesave po ashiu analizuar edhe te gieturén A3 nga Zyra Komb&tare ¢ Auditimit me
raportin pér pasgyral financiare vietore & Ministrisé sé Kulturgs, Rinis@ dhe Sportit pér vitin 2020 g2 ka
le beje. me parregullési né menaxhimin e subvencioneve t€ dbina pér Federata ¢ Sporteve & Kosovls e
cila ¢ ka theksuar se; “Sipox menorandumeve 18 bashképunimit (¢ Ndhwra wddvmier MERS dhe
fedderciare 1 sporteve 18 Kosevés pirkatésisht pika 3.7 specifikon gé federata jond 1 oblignara gé 1
ruportaind pie gl peeindlé fremajore pér shpenzimin ¢ mifeteve sipay realizimit 1€ akiivitelit spocti,
perrer ve MKRS 1 ok sjeser pér e mujorin e radhés. Tuife reegullorja Ne. 092005 pér subvencionintin
ug fushén o kufowes, rinise dhe sporteve pérkatésishe peni 21 pika 1, pécakion se pérfituesit ¢
subvencloneve pay realizingt 1@ projekieve Jond & obligwor (¢ béfng mbylljen e Hre. Ndérsa pika 2.2
specifikon ye pecfirvestt dultet g shpenzimel e mjeleve (€ pEfitnara 0 arsyefoiné me dovézimin ¢
déshmive 1¢ dokumenimeara”, wiedhimisht Kolegji ne baze te fakieve te larteekura ke konstaluar se
ankuesi dshid dashur ge te ndérmant veprime dhe te kérkojé raport nga gyrari pérkatés monitorues pér
kiverjen e oblipimeve ligjore pér shpenzimin e mijeteve sipas realizimit 8 aktiviteteve sportive nga
nérfituesit financiar giepjésisht Federatat ndaj Ministrise s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, andaj Kolegji
komstiton, se ankuesi me veprimet apo mosveprimet e tj ka béré shkelje & rénda disiplinore lidhur me
masrespektim (@ afateve 1€ cakivara né pérmbushjen e detyrave 1§ Federatave ndaj Ministrisé s& Kulturgs,
[Rinisé dhe Sportit sipas nenit 46 paragralit 3 nén parageafit 3.2 dhe 3.3 @ Ligjit Nr. 06/L-1 14 pér Zyriardt
Publiké, piegiésishn Kolegii ka konstatuar s¢ ka pas mos respektim 1€ afateve lidbur me subvencionet por
ok @shid shkaktuor dén | pariparveshém piér institucionin dhe palét,

Anda] Kolewji per shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, bazvar né ¢ gjitha proval e éndés, 51 dhe faktin
g nuk Eslné shkakiuar dém material i pariparueshim pér institucionin dhe palét nga veprimel e ankuesit,
konstaton  se masa disiplinore “Lorgim npa Shécbind Civil | Ministrisé s@ Kolfneés, Rinisé dive Sportir®,
Selind miast e rénd® n@ krahasim me shkeljen, rjedhimishi masa disiplinore éshié né kundérshtim me nenin
50 paragrali 2 @ Ligiit NrOo/L-114 pér Zyriarét Publiké, nenin 13 pavagrafl 5 1€ Rregullores {QRK]
Np 112020 pér Disiplingn dhe Ankesat ¢ Zyrtaréve Publik. i cili péreakton se: “Masaf disiplinare jepen
ué paport & drejté me shkefjen e keper®, kitshtu g n€ kuptim @& nenit 18 paragralf 2 @ Ligjit Nr. 06/L-
(4% pir Késhillin e Pavaror Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosoves, i cili péreakton se: “Kofegjes ¢
Késhitlit g shqretaing ankesat, baziar né paragrafin [ nén pavagrafin L3 & kit newi, kand & drefré
& wilrvshafng masén disiplinore ng rostet kur vértetoliel se népundst civil e ka kryer shkeljen, mirépo
organi | pundsiveit nuk § ka shgiptuor masén disiplinore né proporeion me shkeljen e kryer”, aithert
ndryshohet  Vendimi me KD Nr.07/2021 i datés 06122021 i Komisionit Disiplinor i Ministrisé st
koulturis, Rinisé dhe Sportit lidhur me masén disiplinore ndaj ankwesit, ashtu qf masa disiplinore “Largdm
upa Shéebimi Civil | Ministrisé ¢ Kultarés, Rinisé dhe Sportit”, sévendBsohel me masén disiplinore

“Nedalimi i ngrities né detyrd, duke pérfshive kit reiifen né shkallén e pagés pér tre {(3) vjes

Andaj bazuar né ko rrethana, Kolegji pér shiqyrtimin dhe vendosjen e ankeswve, konstaton se ka mandat
ligior gé ta obligoj Sckretarin e Pérgjithshém 18 Ministrisé s& Kullwiis, Rinisé dhe Sportit, q& & bijé
shatimin ¢ kéej vendimi. brenda afatit prej pesEmbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit & kétij vendimi,
dithe  iwlevshuar masén disiplinore o “Ndalfmi @ ngreitfes né detyrd, duke pérfshiré Eéfu rritien né
shkallén ¢ pagés pér fre (1) vied™, gjithashiu 8 bEhet kompensimi 1 pagds nga dita ¢ pezullimit deri né
ditétn e zhotingl & ki) vendimi.

Me dispozilai e nenit 21 paraafit 1 (8 Ligjit Ne.06/L-048 pEr Késhillin e Pavarur MbikEqyrEs pér
Shithimin Civil & Kesovits, &shié péreakivar se: “Vendimi @ Keshillit éshié vendim administrativ i
Sfirmés x@ precé dhe zhatohet nga syriavl | nivelii 12 larté drejtues ose personi pérgjegiés § instifucionif ¢
¢ ka marrd vendimin e par® ndaj palés®, ndérsa me dispozital e nenit 24 paragrafit 1 (2 kéti) ligp éshié
péreaktuar se; “NE rasd (& weszhatindt 12 vendimic (2 Késhitlie sipas wenit 21 08 k8t ligii, Keyedar |
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Késhillit wxjerr vendim per ndalimin ¢ 50% 18 pagés mujore pée personin pérgiegiés, deri né zhafimin e
veesnalinnit 1& Késdoilfis™,

huke marr parasysh 18 gjitha shkresat e Wndés dhe provat e bashkeéngjitura né 1€ndg, Kolegji pér
shepyrtimin e ankesave, bazuar né nenin & paragrafin | nén parmgrafin 1.1 dhe penin 18 paragralin 1 nén
paragrafin 1.3 dbe 2 18 Ligjit Nr. 06/L-048 pér KEshillin e Pavarur Mbikégyvres per Sheérbimin Civil @
koosovis, vendosi s1 ng dispozitiv 18 kEti] Vendima.

KESHILLL T PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TH KOSOVES

Lénda me numeér Ao 121772021
U;%:u Kag
Ayrtare ¢ l: v &ﬁi Y

@?r;hi Malsore mwl
itinime Profesional Krvitare gfKoleg)it
Vendimi i dérgohet

w Aikuexd!

o Sekretorii @ pevepminhem (8 Minisivisé s¢ Kiltiees, Rinisé dhe Sportit;

o Udhdheyisi 16 Personedit né Minisiving e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe
o Arkivit 1 KPMSHUK-58.
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